Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 с.Камбилеевское»

ПРИКА3

от «*ll* » « *09* » 20 г.

Nº 29 €

"Об утверждении локальных актов"

приказываю:

- 1. Законом РФ "Об образовании в Российской Федерации" N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г
 - Законом Российской Федерации от 7 июля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»
 - Федеральный Закон от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»
 - Постановлением Правительства Российской Федерации № 706 от 15 августа 2013 г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»
 - Уставом ДОУ,

Утвердить «Положение об оказании платных дополнительных образовательных услугах в ДОУ.». Приложение №1.

2. В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878, N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст. 566) и подпунктом 5.2.28 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582),

Утвердить « Положение об аттестационной комиссии». Приложение №2

3.В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения « Детский сад №1 с.Камбилеевское »(далее - МБДОУ).

Утвердить «Положение о системе оценки индивидуального развития детей в соответствии с ФГОС ДО». Приложение №3

4.В соответствии с действующими правовыми и нормативными документами в системе образования:

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» пункт 3 часть 2 статья 29 от 29.12.2012 года № 273-ФЗ;

- -Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013 г. N 1155, зарегистрирован в Минюсте РФ 14 ноября 2013 г.
- -основной образовательной программой ДОУ и настоящим положением

Утвердить « Положение о ведении воспитателя». Приложение №4

5. В соответствии с требованиями Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Минфина России от 28.12.2010 N 191, иных законодательных и нормативных правовых актов, а также в соответствии с уставом МБДОУ № 1.

Утвердит«Положение о внутреннем финансовом контроле».

Приложение №5

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №1

Ф.Д.Касаева